Eredetije háryán, függő pecsét nyomaival, a gyulafehérvári káptalan levéltárából **az országos levéltárban (DI. 29661.)**

413.

Tamás esztergomi érsek bizonyítja, hogy Károly király a Magyarország és Ausztria határszélén fekvő Paren dor fot, melyet hajdan székelyek laktak, az ő jelenlétében adományozta az osztrák heiligenkreuzi cistercita monostornak. Kelt Bécsben. 1314. juliust 22-én:

Nos Thomas miseracione diuina Archiepiscopus Strigoniensis eiusdemque loci Comes perpetuus, Significamus quibus expedit vniuersis presencium per tenorem. Quod, cum Serenissimus dominus noster Karolus dei gracia Hungarie Rex illustris Religiosis viris et deo deuotis fratribus ordinis Cisterciensis in Monasterio sancte Crucis de Austria iugiter deo famulantibus, **quamdam possessionem in metis Hungarie et Austrie existentem Barandane¹⁾ vocatam, quam olim**

¹⁾ **Parendorf**, Moson vármegyében.

Siculi inhabitabant et colebant, cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs coram nobis contulerit iure perpetuo et irreuocabiliter possidendam et habendam, sicut in literis eiusdem domini nostri Regis plenius continetur, et abbas ac ceteri fratres dicti Cenobij nos petant instanter, vt litteras nostras testimoniales super ipsa collacione per ipsum dominum nostrum Regem eisdem facta concedere dignaremur, nos iuxta verbum organo dominice vocis emissum, quod uidimus testamur; eorundem fratrum iustis petitionibus annuentes presentes litteras nostras super premissa donacione ipsi Monasterio sancte Crucis et abbatii ac fratribus in eodem residentibus per ipsum dominum nostram Regem facta coram nobis, vt est dictum, sub appensione sigilli nostri autentici in huius rei testimonium ad vberiorem cautelam duximus concedendas. Datum Wyenne in festo sancte Marie magdolne, Anno domini M° CCC°. Quarto Decimo.

Eredetije pergamenen, függő pecséttel, a **heiligenkreuzi cistercita apátság levéltárában**. – Innen közölve: **Fontes rerum Austriacarum.II. Abthl. Diplomataria et Acta XVI. Bd. 41–42. I.**

414.

A gyulafehérvári káptalan bizonyítja, hogy előtte egy részről Kilián, Salamon és István, más részről Simon, Mihály és János, Mihály fiai, Simján unokái telegdi székelyek és túsoni nemesek, összes szerzett birtokaikon ugy osztottak meg, hogy a telegdi székelyek közt fekvő birtokok legyenek Kiliáné, Salamoné és Istváné, a Kolos vármegyei Túson, Tomb, Móruczháza és Nagyakasztótelöki helyiségek pedig Simoné, Mihályé és Jánosé. Kelt 1325. jul. 11-én.

Capitulum ecclesie Transsiluane, omnibus christi fidelibus presentem paginam inspecturis, salutem in salutis largitore. Ne rerum gesta humanarum propter labilitatem temporum, simul dilabantur cum tempore, sed pocius memorie valeant commendari, litterarum consueuerunt patrocinio stabiliri. Proinde ad vniuersorum noticiam, tam presencium quam futurorum, harum serie volumus peruenire. Quod constitutis coram nobis, Kyliano, Salamone, et Stephano, ab una parte, et Symone, Mychaele, et Johanne, filijs Mychaelis fili